
Inicijuojamo keitimo priežastys 

 Atsižvelgiant  į 2020 m. balandžio 30 d. registracijos Nr.:  1D-2192 Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų 

ministerojos siųstą raštą „Dėl vietos plėtros strategijų įgyvendinimo ir rezervinių sąrašų sudarymo“.  

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – ministerija), atsižvelgdama į šiuo metu 

Lietuvoje ir visame pasaulyje besitęsiančią koronaviruso COVID-19 krizę ir įvertinusi bendruomenių inicijuotos 

vietos plėtros priemonių galimybes švelninant pandemijos sukeltas pasekmes, informuoja, kad šiuo metu ieško 

galimybių papildomai finansuoti sėkmingai įgyvendinamas vietos plėtros strategijas ir siekia išsiaiškinti 

konkretų papildomų lėšų poreikį.  

Ministerija, atsižvelgdama į galimą didesnį priemonės Nr. 08.6.1-ESFA-T-927 „Spartesnis vietos 

plėtros strategijų įgyvendinimas“ indėlį sprendžiant bendruomenių ir atskirų jų narių problemas socialinių 

paslaugų, užimtumo didinimo bei verslumo skatinimo srityse, rekomenduoja Vietos veiklos grupėms (toliau – 

VVG): 

2020 m. gegužės 12 d. buvo paskelbti kvietimai rezerviniam projektų sąrašyi sudaryti, kuriame nurodyti 

projektai siejami su su koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimu.  

2020-05-28 Panevėžio vietos veiklos grupės valdyba protokolu Nr.36 patvirtino rezervinį projektų sąrašą. 



2 

 

SIŪLOMAS PAKEITIMAI 

1 tikslas. Mažinti vietos plėtros strategijos įgyvendinimo teritorijos gyventojų socialinę atskirtį, 

pasitelkiant vietos bendruomenę. 

1.1 uždavinys Suteikti socialines paslaugas socialinę atskirtį patiriantiens darbingų gyventojų 

šeimos nariams  

Uždaviniui priskirti produktų rodikliai 

Kodas 
 

Produkto rodiklio pavadinimas, 

matavimo vienetai 

 

Pradinė reikšmė 

 (2015 m.) 
Siekiama reikšmė  

(2022 m.) 

1-P-1 
 

 

 

 

Projektų, kuriuos visiškai arba iš 

dalies įgyvendino socialiniai 

partneriai ar NVO, skaičius 

0 9 keičiama į skaičių 12 
 

 

1-P-2 

 

 
 

BIVP projektų veiklų dalyviai 

(įskaitant visas tikslines grupes), 

skaičius 

0 200 keičiama į skaičių 305 

 

2 tikslas. Gerinti darbingų gyventojų padėtį darbo rinkoje, sudarant palankias sąlygas verslo pradžiai  

2.1.uždavinys. Suteikti darbingiems gyventojams būtinas paslaugas, konsultacijas ir paramą verslo 

pradžiai prisideda prie 2-R-1 rezultato rodiklio (Naujai įsikūrę verslo subjektai tikslinėje teritorijoje, skaičius) 

pasiekimo. 

Uždaviniui priskirti produktų rodikliai: 

Kodas 

 
Produkto rodiklio pavadinimas, 

matavimo vienetai 

 

Pradinė reikšmė 

 (2015 m.) 

Siekiama reikšmė (2022 m.) 

2-P-3 Projektų, kuriuos visiškai arba iš 

dalies įgyvendino socialiniai 

partneriai ar NVO, skaičius 

 

0 3 keičiama į skaičių 6 

2-P-4 BIVP projektų veiklų dalyviai 

(įskaitant visas tikslines grupes), 

skaičius 

 

0 60 keičiama į skaičių 100 

Strategijos įgyvendinimo veiksmų plano pakeitimai: 

1. Veiksmo 1.1.2. “Bendrųjų socialinių paslaugų (asmeninės higienos ir priežiūros , tranportavimo 

organizavimo, sociokultūrinės ir kitų ) teikimas socialinę atskirtį patiriantiems darbingiems senyvo 

amžiaus asmenims , pasitelkiant savanorius” padidinti veiksmo rodiklį iki 115. Padidinti 

finansavimą + 35000 iš kurių valstybės biudžetos lėšos – 555,44 Eur, ES lėšos – 29750 Eur, kiti 

šaltiniai – 4694,56 Eur. 



3 

 

2. Veiksmo 1.1.3. “Specialiųjų socialinės priežiūros  ( pagalba į namus, intensyvi krizių įveikimo 

paslauga  ir kita) ir bendrųjų socialinių paslaugų (sociokultūrinių ir kita) teikimas socialinę atskirtį 

patiriančioms socialinės rizikos šeimoms/asmenims (tarp jų ir pabėgėliams), pasitelkiant 

savanorius” padidinti veiksmo rodiklį iki 130. Padidinti finansavimą + 50333,11 iš kurių valstybės 

biudžetos lėšos – 2376,34 Eur, ES lėšos – 42783,15 Eur, kiti šaltiniai – 5146,57 Eur. 

3. Veiksmo 2.1.2. “Mokymų ir konsultacijų įgyvendinimas pradedantiems verslą asmenims apie verslo 

pradžią, buhalterinę apskaitą, rinkodarą, eksportą ir kita” padidinti veiksmo rodiklį iki 100. Padidinti 

finansavimą + 57474,50 iš kurių valstybės biudžetos lėšos – 1699,46Eur, ES lėšos – 48853,33 Eur, 

kiti šaltiniai – 6921,71 Eur. 

 
 



4 

 

SIŪLOMAS PAKEITIMAI 

1 tikslas. Mažinti vietos plėtros strategijos įgyvendinimo teritorijos gyventojų socialinę atskirtį, 

pasitelkiant vietos bendruomenę. 

1.1 uždavinys Suteikti socialines paslaugas socialinę atskirtį patiriantiens darbingų gyventojų 

šeimos nariams  

Uždaviniui priskirti produktų rodikliai 

Kodas 
 

Produkto rodiklio pavadinimas, 

matavimo vienetai 

 

Pradinė reikšmė 

 (2015 m.) 
Siekiama reikšmė  

(2022 m.) 

1-P-1 
 

 

 

 

Projektų, kuriuos visiškai arba iš 

dalies įgyvendino socialiniai 

partneriai ar NVO, skaičius 

0 9 keičiama į skaičių 12 
 

 

1-P-2 

 

 
 

BIVP projektų veiklų dalyviai 

(įskaitant visas tikslines grupes), 

skaičius 

0 200 keičiama į skaičių 305 

 

2 tikslas. Gerinti darbingų gyventojų padėtį darbo rinkoje, sudarant palankias sąlygas verslo pradžiai  

2.1.uždavinys. Suteikti darbingiems gyventojams būtinas paslaugas, konsultacijas ir paramą verslo 

pradžiai prisideda prie 2-R-1 rezultato rodiklio (Naujai įsikūrę verslo subjektai tikslinėje teritorijoje, skaičius) 

pasiekimo. 

Uždaviniui priskirti produktų rodikliai: 

Kodas 

 
Produkto rodiklio pavadinimas, 

matavimo vienetai 

 

Pradinė reikšmė 

 (2015 m.) 

Siekiama reikšmė (2022 m.) 

2-P-3 Projektų, kuriuos visiškai arba iš 

dalies įgyvendino socialiniai 

partneriai ar NVO, skaičius 

 

0 3 keičiama į skaičių 6 

2-P-4 BIVP projektų veiklų dalyviai 

(įskaitant visas tikslines grupes), 

skaičius 

 

0 60 keičiama į skaičių 100 

Strategijos įgyvendinimo veiksmų plano pakeitimai: 

4. Veiksmo 1.1.2. “Bendrųjų socialinių paslaugų (asmeninės higienos ir priežiūros , tranportavimo 

organizavimo, sociokultūrinės ir kitų ) teikimas socialinę atskirtį patiriantiems darbingiems senyvo 

amžiaus asmenims , pasitelkiant savanorius” padidinti veiksmo rodiklį iki 115. Padidinti 

finansavimą + 35000 iš kurių valstybės biudžetos lėšos – 555,44 Eur, ES lėšos – 29750 Eur, kiti 

šaltiniai – 4694,56 Eur. 



5 

 

5. Veiksmo 1.1.3. “Specialiųjų socialinės priežiūros  ( pagalba į namus, intensyvi krizių įveikimo 

paslauga  ir kita) ir bendrųjų socialinių paslaugų (sociokultūrinių ir kita) teikimas socialinę atskirtį 

patiriančioms socialinės rizikos šeimoms/asmenims (tarp jų ir pabėgėliams), pasitelkiant 

savanorius” padidinti veiksmo rodiklį iki 130. Padidinti finansavimą + 50333,11 iš kurių valstybės 

biudžetos lėšos – 2376,34 Eur, ES lėšos – 42783,15 Eur, kiti šaltiniai – 5146,57 Eur. 

6. Veiksmo 2.1.2. “Mokymų ir konsultacijų įgyvendinimas pradedantiems verslą asmenims apie verslo 

pradžią, buhalterinę apskaitą, rinkodarą, eksportą ir kita” padidinti veiksmo rodiklį iki 100. Padidinti 

finansavimą + 57474,50 iš kurių valstybės biudžetos lėšos – 1699,46Eur, ES lėšos – 48853,33 Eur, 

kiti šaltiniai – 6921,71 Eur. 

 
 



6 

 

SIŪLOMAS PAKEITIMAI 

1 tikslas. Mažinti vietos plėtros strategijos įgyvendinimo teritorijos gyventojų socialinę atskirtį, 

pasitelkiant vietos bendruomenę. 

1.1 uždavinys Suteikti socialines paslaugas socialinę atskirtį patiriantiens darbingų gyventojų 

šeimos nariams  

Uždaviniui priskirti produktų rodikliai 

Kodas 

 
Produkto rodiklio pavadinimas, 

matavimo vienetai 

 

Pradinė reikšmė 

 (2015 m.) 

Siekiama reikšmė  

(2022 m.) 

1-P-1 
 

 

 
 

Projektų, kuriuos visiškai arba iš 

dalies įgyvendino socialiniai 

partneriai ar NVO, skaičius 

0 9 keičiama į skaičių 12 
 

 

1-P-2 

 

 
 

BIVP projektų veiklų dalyviai 

(įskaitant visas tikslines grupes), 

skaičius 

0 200 keičiama į skaičių 305 

 

2 tikslas. Gerinti darbingų gyventojų padėtį darbo rinkoje, sudarant palankias sąlygas verslo pradžiai  

2.1.uždavinys. Suteikti darbingiems gyventojams būtinas paslaugas, konsultacijas ir paramą verslo 

pradžiai prisideda prie 2-R-1 rezultato rodiklio (Naujai įsikūrę verslo subjektai tikslinėje teritorijoje, skaičius) 

pasiekimo. 

Uždaviniui priskirti produktų rodikliai: 

Kodas 
 

Produkto rodiklio pavadinimas, 

matavimo vienetai 

 

Pradinė reikšmė 

 (2015 m.) 

Siekiama reikšmė (2022 m.) 

2-P-3 Projektų, kuriuos visiškai arba iš 

dalies įgyvendino socialiniai 

partneriai ar NVO, skaičius 

 

0 3 keičiama į skaičių 6 

2-P-4 BIVP projektų veiklų dalyviai 

(įskaitant visas tikslines grupes), 

skaičius 

 

0 60 keičiama į skaičių 100 

Strategijos įgyvendinimo veiksmų plano pakeitimai: 

7. Veiksmo 1.1.2. “Bendrųjų socialinių paslaugų (asmeninės higienos ir priežiūros , tranportavimo 

organizavimo, sociokultūrinės ir kitų ) teikimas socialinę atskirtį patiriantiems darbingiems senyvo 

amžiaus asmenims , pasitelkiant savanorius” padidinti veiksmo rodiklį iki 115. Padidinti 

finansavimą + 35000 iš kurių valstybės biudžetos lėšos – 555,44 Eur, ES lėšos – 29750 Eur, kiti 

šaltiniai – 4694,56 Eur. 



7 

 

8. Veiksmo 1.1.3. “Specialiųjų socialinės priežiūros  ( pagalba į namus, intensyvi krizių įveikimo 

paslauga  ir kita) ir bendrųjų socialinių paslaugų (sociokultūrinių ir kita) teikimas socialinę atskirtį 

patiriančioms socialinės rizikos šeimoms/asmenims (tarp jų ir pabėgėliams), pasitelkiant 

savanorius” padidinti veiksmo rodiklį iki 130. Padidinti finansavimą + 50333,11 iš kurių valstybės 

biudžetos lėšos – 2376,34 Eur, ES lėšos – 42783,15 Eur, kiti šaltiniai – 5146,57 Eur. 

9. Veiksmo 2.1.2. “Mokymų ir konsultacijų įgyvendinimas pradedantiems verslą asmenims apie verslo 

pradžią, buhalterinę apskaitą, rinkodarą, eksportą ir kita” padidinti veiksmo rodiklį iki 100. Padidinti 

finansavimą + 57474,50 iš kurių valstybės biudžetos lėšos – 1699,46Eur, ES lėšos – 48853,33 Eur, 

kiti šaltiniai – 6921,71 Eur. 

 

 

Kviečiame teikti pastabas ir pasiūlymus dėl Panevėžio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros 

strategijos 2016-2020 m. keitimo iki 2020-06-12 el. paštu: paneveziovvg@gmail.com 

 

Pirmininkė Sandra Jakštienė 

mailto:paneveziovvg@gmail.com

